solicita autorizar el reembolso de gastos por concepto de combustible y viáticos a favor del 
comisionado Guillermo Antonio Toledo Verde, el reembolso de gastos por concepto de 
rendiciones de cuentas de la planilla de viáticos N° 00153, correspondiente al Sr. Guillermo 
Antonio Toledo Verde, por el importe de  S/ 145.00 (Ciento cuarenta y cinco con 00/100 soles), 
por los gastos realizados durante la comisión de servicio para la actividad de monitoreo 
fenológico de precisión en cultivos de palto y fresa en la localidad de Yangas – provincia de 
Canta  con fecha 09 de febrero de 2026, precisando que la imposibilidad de gestionar

[...]

que el comisionado tenia rendiciones pendientes por desperfectos del SIGA, hecho por el cual 
no rindieron en el periodo correspondiente por problemas en el sistema; concluyendo que, se 
encuentra conforme los gastos realizados por el comisionado Guillermo Antonio Toledo Verde, 
por el importe de S/ 145.00 (Ciento cuarenta y cinco y 00/100 Soles), recomendando que se 
emita el acto resolutivo correspondiente; 

Que, mediante la Certificación de Crédito Presupuestario N° 0000000975 de fecha 19 

de febrero de 2026, emitida por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, se acredita la